
2022
55

URL https://www.higashikagawa-shakyo.jp



新年のご挨拶
　新年明けましておめでとうございます。
　市民の皆様方におかれましては、幸多き新年を迎えられましたこと、心よりお慶びを申し上げます。
　また、旧年中は、東かがわ市社会福祉協議会の運営・活動に対し、特段のご理解とご協力を賜り
ましたこと、深く御礼申し上げます。
　さて、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、社会情勢の変化や悪化などにより、既
存制度では対応が難しい地域生活課題が顕在化しています。社会福祉活動においても、感染拡大防
止の観点から、縮小をせざるを得ない状況が続いています。
　このような厳しい状況下ではありますが、本会は、東かがわ市より新たに受託した地域包括支援
センターや、市内の後見制度に関する中核機関として、権利擁護に関する個別支援事業と一体的に
実施し、住民一人ひとりの個人を尊重した活動に取り組んでまいりました。本年におきましても、
住民主体の福祉活動について新しい生活様式に沿って取り組むとともに、関係団体や行政などと連
携して、これまで以上に市民の皆様の期待に応えられるよう役職員一丸となって活動の推進に努め
てまいります。
　結びに、皆様からの一層のご支援とご協力を心からお願い申し上げますとともに、皆様方のご健
勝とご多幸を心から祈念申し上げまして、新年の挨拶といたします。

社会福祉法人東かがわ市社会福祉協議会

会 長 上　村　一　郎

令和３年度社協会費募集令和３年度社協会費募集

○役員 【理事・監事】

本年もよろしくお願い申し上げます。

○評議員

会　長　　上村　一郎

副会長　　好村　昌明　　田中登志夫

理　事　　道北　信男　　山地　和子　　三好　啓介　　工藤　寿生　　平島　　要　　楠　　法子

　　　　　田村　照栄　　松岡　由美

監　事　　脇　　正己　　尾﨑　　弘

網本　一美　　橋本　順子　　水田　武雄　　矢野　周一　　宮崎　卓営　　六車美佐子
有馬　敏則　　冨田　　等　　古市サチ子　　児高　義男　　山中　　文　　松浦　眞三
長町　孝子　　池田　誠一　　吉田りえ子　　島崎　久美　　三浦　誠子　　萱野　徳夫
田中　京子　　石川　伸一　　小田　美香 （敬称略・順不同）







̐





弁護士 司法書士



≪地域ふれあい福祉活動推進助成金のご案内≫≪地域ふれあい福祉活動推進助成金のご案内≫

特例措置

地域包括支援センター
障害福祉サービス事業


